
Classement des visites des médias tunisiens sur internet selon Alexa à la date du 30 juin 2014 
 

Nom du site Adresse Responsable 
Classement monde 

au 30 juin 
Classement monde 

au 31 mai 
Temps passé sur le site 

(moyenne par jour) 

Mosaique FM (A+F) www.mosaiquefm.net Noureddine Boutar 6.112 20.528 7:60 

Shems Fm (A+F) www.shemsfm.net Lotfi Zeghdena 10.820 8.965 3:53 

Alchourouk (A) www.alchourouk.com  Saida Amri 19.055 15.875 7:28 

Tuniscope.com www.tuniscope.com Khaled Aouij 26.276 28.621 3:48 

Jawhara FM (A+F) www.jawharafm.net Ali Belhadj Youssef 30.369 34.670 3:54 

Attounissia (A) www.attounissia.com.tn Nasreddine Ben Saida 38.574 24.222 5:56 

WMC + Almasdar (A+ F) www.webmanagercenter.com Hachemi Ammar 43.240 36.442 4:09 

Business News (F) www.businessnews.com.tn Nizar Bahloul 50.267 33.825 7:55 

Tunisien.tn (A) www.tunisien.tn Amira Dellai 51.923 62.056 3:15 

Tunivisions (A+F) www.tunivisions.net Nizar Chaari 59.043 37.844 7:00 

African Manager (A+F) www.africanmanager.com Khaled Boumiza 60.358 63.851 2:32 

Al Huffington Post Maghreb (F) www.huffpostmaghreb.com Kader Abderrahim 60.412 125.493 5:20 

Koora (F) www.koora.com Aymen Ouafi 72.624 81.652 2:27 

Kapitalis (F) www.kapitalis.com Ridha Kéfi 73.227 53.246 18:37 

Alikhbaria (A) www.alikhbaria.com Lotfi Hidoussi 78.105 59.135 3:56 

Express Fm (A+F) www.radioexpressfm.com Naoufel Ben Rayana 84.410 56.557 2:49 

Assabah News (A) www.assabahnews.tn Hafedh Ghribi 84.656 32.862 6:10 

Hakaekonline.com (A) www.hakaekonline.com Hédi Yahmed 102.251 55.449 11:10 

TAP (A+F) www.tap.info.tn Taïeb Youssefi 121.789 58.169 4:44 

Al Jarida (A) www.aljarida.com.tn Noureddine Ben Ticha 104.814 106.323 3:10 

L’Economiste Maghrébin (F) www.leconomiste.com.tn Hédi Mechri 123.364 88.546 22:29 

Tekiano (F) www.tekiano.com Hachemi Ammar 133.434 63.207 6:36 

Ilboursa.com (F) www.ilboursa.com Ismail Ben Sassi 140.887 148.583 10:60 

Tunisie Haut Débit (F) www.thd.tn Walid Neffati 162.923 149.163 2:05 

Tunisie Numerique (F) www.tunisienumerique.com Hsan Soussou 163,037 111.630 2:50 

Leaders (F) www.leaders.com.tn Taoufik Habaieb 163.048 77.388 3:27 

Arabesque Tv (A) www.arabesque.tn Nayma Mansour 
Charmiti 

171.271 145.808 2:06 

Jomhouria (A) www.jomhouria.com Chiraz Ben Mrad 181.925 345.456 3:22 

Arrakmia (A) www.arrakmia.com Hssan Soussou 189.047 174.911 11:34 

Astrolab TV (A) www.astrolabetv.com Ahmed Amine Ben 
Saâd 

198.428 132.388 2:49 

Nessma (F) www.nessma.tv Nabil Karoui 199.694 288.634 3:17 

Investir en Tunisie (F) www.investir-en-tunisie.net Jawhar Denguir 201.340 121.231 14:12 

Assabah (A) www.assabah.com.tn Raouf Cheikhrouhou 209.116 203.268 2:24 

Tounessna (A) www.tounessna.info Chokri Driouech 238.758 137.947 11:07 

Radio Tunisienne (A) www.radiotunisienne.tn Mohamed Meddeb 274.434 145.330 2:50 

Espace Manager (F) www.espacemanager.com Kaïs Mrad 304.863 225.276 2:48 

Watania 1 (A) www.watania1.tn Abdelaziz Touati 328.657 351.972 2:15 

Tanit Press (A) www.tanitpress.net Nabil Rabhi 365.290 444.870 3:33 

Jet Set Magazine (F) www.jetsetmagazine.net Neïla Azouz 443.403 348.394 1:57 

La Presse (F) www.lapresse.tn Mohamed Mongi 
Gharbi 

463.656 467.952 2:29 

Tunisia IT (F) www.tunisiait.com Nabil Allani 563.508 108.663 4:18 

Tustex (F) www.tustex.com Naoufel Ben Rayana 579.690 158.906 3:16 

Pros de la com (F) www.prosdelacom.com Khaled Aouij 580.363 410.581 2:21 

Al Hasri (A) www.alhasri.com Chokri Chihi 584.018 217.848 1:58 

Tunisie Tribune (F) www.tunisie-tribune.com Samir Belhassen 738.705 273.935 8:33 

Zitouna Fm (A) www.zitounafm.net  782.285 122.249 2:09 

Tuniculture www.tuniculture.net Nizar Chaari 820.739 265.182 2:03 

Tunimarkets www.tunimarkets.net Nizar Chaari 933.574 680.574 2:19 

Tixup (F) www.tixup.com Ghaith Jelassi 207.990 616.118 2:55 

Hannibal TV (F) www.hannibaltv.com.tn Larbi Nasra 576.908 525.346 2:35 

Essahafa (A) www.essahafa.info.tn Néji Abassi 598.880 477.663 1:31 

Tunisia.com (Ang) www.tunisia.com Kris Heavens 842.836 4.005.101 3:09 

Consomag (F) www.consomag.tn Hatem Abdennadher 846.385 1.156.126 5:03 

Madwatch (F) www.madwatch.net Selim Halioui 850.240 483.681 4:30 

Watania 2 (A) www.watania2.tn Charfeddine Ben Salem 922.282 647.428 1:15 

 


